Газета муниципального образования Сибирского сельсовета
Основана      в     марте 	2007 года.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

п. Сибирский
26.02.2018г.                                                                                                          № 5

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26.02.2018 года                                                                   № 13
п. Сибирский
О создании патрульных групп на территории Сибирского сельсовета
 Купинского района Новосибирской области
   В целях недопущения перехода  природных пожаров на населенные пункты и своевременного реагирования  сил и средств на возникающую угрозу создать на территории Сибирского сельсовета оперативные группы для отслеживания обстановки с природными пожарами:

 1 группа  -  п. Сибирский:

                   ответственный - Иваненко Л.Г.          -8-913-73-70-530
                                                Иваненко С.А.            44-433
                                                Кухтин С.П.                 44 487
2 группа  -  д. Алексеевка:
                     ответственный  Гусев А.В.- 8-913-48-95-949
                                            Мальцев С.В.- 8-913-47-79-099
3 группа  -  д. Куликовка:
             ответственный      Коваленко А.В.
                                           Шнарр В.Н.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                             Л.Г.Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   26.02.2018 года    № 14
О создании патрульных, патрульных - маневренных групп на территории Сибирского сельсовета
       В целях снижения риска возникновения ЧС, обусловленных природными пожарами и уменьшения их последствий, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях подготовки к пожароопасному периоду 2018 года и во исполнение приказа Сибирского регионального центра МЧС России от 22.11.2015 г. № 758 «Об организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в лесопожарный  сезон 2018 года»

1.Специалисту администрации Сибирского  сеьсовета Л.А.Ягур  организовать работу патрульно-маневренных групп по недопущению возникновения загораний, своевременному их выявлению, а так же принятию незамедлительных мер по их локализации;
2.Утвердить порядок организации и работы патрульно-маневренных групп  (приложение № 1);
3.Утвердить состав патрульно-маневренных групп (приложение № 2).
4.Специалисту Ягур Л.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Сибирского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет»

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Сибирского сельсовета                                     Л.Г.Иваненко
АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2018										№ 15
                                                              п. Сибирский                                                                                                          Об утверждении и введении в действие программы профилактики нарушений обязательных требований
В соответствии с частями 1, 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Представлением прокуратуры Купинского района от 11.01.2018  года № 10-820В-15
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемую органом муниципального контроля - Администрацией Сибирского сельсовета в 2018 году (далее - Программа профилактики нарушений).
1.  Должностным лицам Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего Постановления.
1.  Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

   Глава Сибирского сельсовета                                 Л.Г.Иваненко
	  Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.

[bookmark: _GoBack]

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте

2007 года.

п. Сибирский

26.02.2018г.

№ 5

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.02.2018 года

№ 13

п. Сибирский

О создании патрульных групп на территории Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

В целях недопущения перехода  природных пожаров на населенные пункты и своевременного

реагирования  сил и сред

ств на возникающую угрозу создать на территории Сибирского

сельсовета оперативные группы для отслеживания обстановки с природными пожарами:

1 группа

-

п. Сибирский:

ответственный

-

Иваненко Л.Г.

-

8

-

913

-

73

-

70

-

530

Иваненко С.А.            44

-

433

Кухтин С.П.                 44 487

2 группа

-

д. Алексеевка:

ответственный  Гусев А.В.

-

8

-

913

-

48

-

95

-

949

Мальцев С.В.

-

8

-

913

-

47

-

79

-

099

3 группа

-

д. Куликовка:

ответственный      Коваленко А.В.

Шнарр В.Н.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                             Л.Г.Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   26.02.2018 года    № 14

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте    2007 года.   п. Сибирский   26.02.2018г.                                                                                                            № 5      АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА      КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   От 26.02.2018 года                                                                     № 13   п. Сибирский   О создании патрульных групп на территории Сибирского сельсовета     Купинского района Новосибирской области       В целях недопущения перехода  природных пожаров на населенные пункты и своевременного  реагирования  сил и сред ств на возникающую угрозу создать на территории Сибирского  сельсовета оперативные группы для отслеживания обстановки с природными пожарами:       1 группа   -    п. Сибирский:                         ответственный  -   Иваненко Л.Г.           - 8 - 913 - 73 - 70 - 530                                                    Иваненко С.А.            44 - 433                                                    Кухтин С.П.                 44 487   2 группа   -    д. Алексеевка:                         ответственный  Гусев А.В. -   8 - 913 - 48 - 95 - 949                                                 Мальцев С.В. -   8 - 913 - 47 - 79 - 099   3 группа   -    д. Куликовка:                 ответственный      Коваленко А.В.                                               Шнарр В.Н.     2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.    Глава Сибирского сельсовета         Купинского района Новосибирской области                             Л.Г.Иваненко     АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   От   26.02.2018 года    № 14